КИЛЬМЕЗСКАЯ ПОСЕЛКОВАЯ ДУМА
КИЛЬМЕЗСКОГО РАЙОНА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
Четвертого созыва

РЕШЕНИЕ
25.03.2019									       № 2/5
пгт Кильмезь

Об утверждении порядка учета предложений по проекту устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района  Кировской области и проектам решений Кильмезской поселковой Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области и участия граждан в их обсуждении

В целях реализации Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Кильмезская поселковая Дума РЕШИЛА:
1. Утвердить порядок учета предложений по проекту устава муниципального образования Кильмезское городское поселение  Кильмезского района Кировской области и проектам решений Кильмезской районной Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского  района Кировской области и участия граждан в их обсуждении согласно приложению.
2. Данное решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством.
3. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке

Председатель Кильмезской
поселковой Думы							А.Н.Владимиров
Глава Кильмезского
городского поселения	Е.М.Романова

Приложение № 1
УТВЕРЖДЕНО
решением Кильмезской
районной Думы
№ 2/5 от 25.03.2019

ПОРЯДОК
учета предложений по проекту устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района  Кировской области и проектам решений Кильмезской поселковой Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района Кировской области и участия граждан в их обсуждении

[bookmark: P38]1. Проекты устава муниципального образования Кильмезское городское поселение Кильмезского района  Кировской области (далее - Устав поселения) и проекты решений Кильмезской поселковой  Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселения подлежат официальному опубликованию (обнародованию) не позднее чем за 30 дней до дня рассмотрения указанных проектов на заседании Кильмезской поселковой Думы с одновременным опубликованием (обнародованием) настоящего Порядка.
Не требуется официальное опубликование (обнародование) настоящего Порядка в случае, когда в Устав поселения вносятся изменения в форме точного воспроизведения положений Конституции Российской Федерации, федеральных законов, Устава или законов Кировской области в целях приведения Устава поселения в соответствие с этими нормативными правовыми актами.
2. Предложения к опубликованному проекту Устава поселения или проекту решения Кильмезской поселковой Думы о внесении изменений и (или) дополнений в Устав поселения (далее - Проекты) представляются в администрацию Кильмезского городского поселения (адрес: 513670, пгт Кильмезь, ул. Советская, д. 64а) в течение 30 календарных дней с даты официального опубликования Проекта:
2.1. Депутатами Кильмезской поселковой Думы в порядке письменного обращения.
2.2. Гражданами в порядке письменного индивидуального или коллективного обращения.
2.3. Организациями всех форм собственности в порядке письменного обращения.
2.4. Общественными объединениями в порядке письменного обращения.
Направляемые предложения должны быть обоснованы и соответствовать действующему законодательству РФ.
3. Предложения об изменениях и дополнениях к Проектам рассматриваются постоянной депутатской комиссией Кильмезской поселковой Думы, к компетенции которой отнесены вопросы по регламенту и местному самоуправлению (далее - Комиссия). Комиссия может привлекать к рассмотрению предложений об изменениях и дополнениях к Проектам другие постоянные депутатские комиссии Кильмезской поселковой Думы, депутатов Кильмезской поселковой Думы.
Комиссия по итогам рассмотрения предложений об изменениях и дополнениях к Проектам принимает одно из следующих решений:
3.1. Одобрить предложения и учесть их при подготовке (доработке) Проекта.
3.2. Отклонить предложения как не соответствующие действующему законодательству.
[bookmark: _GoBack]3.3. Отклонить предложения как необоснованные.
4. По результатам рассмотрения Комиссией поступивших предложений к Проекту, администрация Кильмезского городского поселения  направляет инициаторам внесения предложений письменные ответы, подписанные председателем Кильмезской поселковой Думы (в его отсутствие заместителем председателя Кильмезской поселковой Думы), в сроки, установленные Федеральным законом от 02.05.2006 N 59-ФЗ "О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации".
5. Участие граждан в обсуждении Проектов осуществляется путем проведения публичных слушаний в порядке, предусмотренном статьей 28 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании Кильмезского городского поселения Кировской области, утвержденным решением Кильмезской поселковой  Думы Кировской области.

Приложение № 1
к Порядку

Предложения
по проекту Устава поселения, проекту решения Кильмезской поселковой
Думы о внесении изменений и дополнений в Устав поселения

	N п/п
	Пункт, подпункт
	Текст проекта решения
	Текст поправки
	Текст проекта решения с учетом поправки
	Кем внесена поправка

	1.

Подпись гражданина (граждан)

Приложение № 2
к Порядку

Сведения
о гражданине, внесшем предложения по проекту Устава поселения,
проекту решения Кильмезской поселковой Думы
о внесении изменений и дополнений в Устав поселения *

	Фамилия, имя, отчество гражданина, внесшего предложения

	Домашний адрес, телефон

	Данные о документе, удостоверяющем личность

	Место работы (учебы)

Подпись гражданина

--------------------------------
[bookmark: P46]* Если предложение вносится группой граждан, сведения указываются на каждого гражданина.